Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000219

219

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, nos termos do §2º, art. 15 da Lei nº 8.666/93 e
Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação da autoridade competente, tendo em vista o
Pregão Eletrônico nº 007/2022, que compreende aquisição e/ou instalação de aparelhos de
ar condicionado para a sede e seccionais (Estado de SP) do CRF-SP, torna público o
Registro de Preços, conforme ARP.0007/2022 - Empresa: Apolo Comercio e Serviços de Ar
Condicionado Eireli - CNPJ: 28.298.998/0001-71 - Valores registrados: Grupo 01: R$
28.100,00, Item 04: R$ 12.449,40 e Item 05: R$ 3.400,00 e ARP.0008/2022 - Empresa: Petra
Comercial Ltda - CNPJ: 45.915.893/0001-33 - Valores registrados: Item 03: R$ 10.788,80, a
viger pelo período de 12 (doze) meses a contar desta publicação. Fornecedor e relação de
preços anexos ao Processo Administrativo nº 011/2022 e disponibilizado no sitio
www.crfsp.org.br.

MARCELO POLACOW BISSON
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 15ª REGIÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, autorizando a contratação direta da empresa T4 TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI, CNPJ: 11.837.889/0001-82, para o fornecimento de Van de transporte para o trajeto
Vitória x Colatina, no valor global de R$ 890,00 (Oitocentos e noventa reais).

Ratifico a Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, Inciso II, da Lei
8.666/93, autorizando a contratação direta da empresa ATACADO SAO PAULO LTDA, CNPJ:
28.410.074/0004-68, para fornecimento de Papel A4 para o Crefito15, no valor global de
R$ 2.149,00 (Dois mil, cento e quarenta e nove reais).

Em 15 de junho de 2022.
EUNICE SILVA E SOUSA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

Chamamento Público visa à seleção de propostas para concessão de apoio
financeiro, por meio de Termo de Fomento, para execução de eventos e projetos de
interesse do sistema COFFITO/CREFITOS.

A inscrição de eventos, projetos ou atividades para celebração de Termo de
Fomento junto ao CREFITO-8 deverá ser solicitada no período de 20/07/22 a 22/08/22.

A inscrição para pedidos de apoio financeiro compreende o correto
preenchimento de todos os campos e envio dos formulários constantes nos Anexos I e II
do Edital, exclusivamente, por meio eletrônico para o endereço eletrônico
ots@crefito8.gov.br. A sessão pública será realizada no dia 24/08/22 às 14h. Edital
completo disponível no site www.crefito8.gov.br e via e-mail (ots@crefito8.gov.br), as
solicitações serão respondidas das 8 h às 12 h e das 13 h às 17 h de segunda a sexta.

PATRICIA ROSSAFA BRANCO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 389161

Nº Processo: 8.2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de vigilância eletrônica, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 20/06/2022 das
08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Sig Qd 1 Lt 985 Salas 201/202 Centro
Empresarial Parque Brasília, Setor de Indústrias Gráficas - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389161-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital poderá ser obtido
gratuitamente por meio dos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou
www.portalmedico.org.br, ou na Sede do CRMDF apresentando pendrive. Caso o
interessado deseje obtê-lo por meio impresso, será cobrado R$ 0,10 a lauda..

LEANDRO DA SILVA DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2022) 389161-38000-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 389167

Nº Processo: 1062/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de plano de saúde, por meio de operadora, seguradora ou
administradora de planos de saúde, com rede própria e/ou credenciada, com abrangência
municipal, na modalidade de contratação coletivo empresarial, nos termos da Lei 9.656, de
3 de junho de 1998 e devidamente autorizada pela Agência Nacional de Saúde
Suplementar- ANS.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/06/2022 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.senador Raimundo Parente, Nº 06 - Praça Walter Góes,
Alvorada - Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/389167-5-00001-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

EMANUEL JORGE AKEL THOMAZ DE LIMA
Presidente

Dias: 20/06/2022, 21/06/2022 e 22/06/2022

(SIASGnet - 14/06/2022) 389167-38000-2022NE000131

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022
2ª CONVOCAÇÃO - CRM-PR

O CRM-PR realizará concorrência nº 001/2022 - 2ª convocação, processo
administrativo nº 032/2022, para alienação de três salas comerciais de propriedade do
CRM-PR, nas localidades de: Umuarama-PR (valor mínimo de venda R$ 237.500,00);
Guarapuava-PR (valor mínimo de venda R$ 327.000,00); e Ponta Grossa-PR (valor mínimo
de venda R$ 212.500,00). Tudo conforme especificações constantes no Edital. Data da
Sessão: 02/08/2022 às 14h30 na Sede do CRM-PR em Curitiba. Informações e Edital:
www.crmpr.org.br.

ROBERTO ISSAMU YOSIDA
Presidente da Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Rio Grande do Sul, por solicitação do Corregedor, INTIMA o Dr. Claudio Augusto
Ferreira Rodenbusch - Cremers nº 7678, para participar no dia 14 de julho de 2022, às 18h,
do julgamento do Processo Ético-Profissional nº 13167/2018, na Av. Princesa Isabel, n° 921
- Porto Alegre - Fone (51) 3219.7544) - Secretaria de Assuntos Técnicos, e-mail:
sat@cremers.org.br.

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Conselho Regional de Medicina do
Estado do Rio Grande do Sul, por solicitação do Corregedor, INTIMA o Dr. Ricardo Segalla
- Cremers nº 13348, para participar no dia 06 de julho de 2022, às 18h30min, do
julgamento do Processo Ético-Profissional nº 63483/2019, na Av. Princesa Isabel, n° 921 -

Porto Alegre - Fone (51) 3219.7544) - Secretaria de Assuntos Técnicos, e-mail:
sat@cremers.org.br.

Porto Alegre, 15 de junho de 2022.
CARLOS ORLANDO PASQUALOTTO FETT SPARTA DE SOUZA

EDITAL DE CITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul, por solicitação da Conselheira Instrutora do Processo Ético-Profissional n° 06/2022,
CITA o Dr. William Damian Perdonsini Klein - Cremers nº 41257, para, querendo,
apresentar defesa prévia, no processo acima referido, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir
desta data, na forma dos artigos 39 e 43 do Código de Processo Ético-Profissional - CPEP
- Resolução CFM n.º 2306/2022 e alertando que, em caso de revelia, será nomeado
defensor dativo, conforme art. 49 do CPEP. Os autos estão à disposição na Secretaria de
Assuntos Técnicos do CREMERS (Av. Princesa Isabel, 921 - Porto Alegre - Telefone (51)
3300.5417), a defesa prévia será entregue no endereço citado, em atendimento ao art. 40,
III do CPEP.

Porto Alegre, 15 de junho de 2022.
CARLOS ORLANDO PASQUALOTTO FETT SPARTA DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO RH Nº 1/2022

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima, a
Senhora Dra. Blenda Avelino Garcia, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe
são conferidas, pela Lei 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto nº
44.045, de 19 de julho de 1958, e regido pela Lei nº 9.649, de 27 de maio de 1998, e
CONSIDERANDO a proposta de contratação de servidor público no Regime CLT -
Consolidação das Leis do Trabalho, através de Concurso Público instituído pelo Conselho
Regional de Medicina do Estado de Roraima, pelo Edital de nº 001/2021, de 22 de
novembro de 2021, para comporem o quadro de pessoal, resolve convocar as pessoas
abaixo relacionadas, para preenchimento de vagas, a comparecerem junto ao
Departamento de Recursos Humanos, no prazo de cinco dias úteis, a contar da publicação
deste, a fim de assumir o cargo o qual prestou Concurso Público:

. Nome do(a)
Candidato(a)

Classificação Inscrição Cargo/Carga Horária
Semanal

. Erica Camila Silva
Cunha

1 1656536 Administrador de
Rede/40 horas

. Marcell Braga
Santiago dos

Santos

1 1660242 Assistente
Administrativo/40 horas

. Rita de Cássia
Almeida Chaves

2 1658975 Assistente
Administrativo/40 horas

. Isabelly da Silva
Rodrigues

3 1660101 Assistente
Administrativo/40 horas

. Vitória Nascimento
Oliveira

1 1654116 Controlador Interno/40
horas

. Francivaldo
Barroso Braga

Penha

1 1660318 Motorista/40 horas

Candidato(a) que se autodeclara Preto ou Pardo:

. Nome do(a)
Candidato(a)

Classificação Inscrição Cargo/Carga Horária
Semanal

. Anna Alice Ribeiro
Reis

1 1654410 Assistente
Administrativo/40 horas

Candidato(a) com Deficiência (PCD):

. Nome do(a)
Candidato(a)

Classificação Inscrição Cargo/Carga Horária
Semanal

. Miguel Azevedo
Moura Lima

1 1659418 Assistente
Administrativo/40 horas

Os (As) candidatos (as) ora convocados (as) deverão atender ao chamamento
do presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, munidos dos documentos que seguem abaixo
relacionados para a contratação, sendo que, o descumprimento deste caracterizar-se-á,
como desistência do cargo, não cabendo qualquer reclamação judicial ou extrajudicial com
relação a presente CONVOCAÇÃO.

Relação dos documentos que deverão ser apresentados pelos (as) convocados
(as):.

1. Cédula de Identidade (R.G) e cópia.
2. Certificado de Reservista e cópia.
3. Título de Eleitor e cópia.
4. Comprovante de Voto da última eleição ou da justificativa da ausência e

cópia.
5. Comprovante de Residência e cópia.
6. Cadastro de Pessoa Fisica (C.P.F.) e cópia:
7. Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de nível exigido

para o cargo, fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério de Educação,
comprovado por meio de apresentação de seu original e de cópia.

8. Registro no Conselho Regional da Categoria Profissional, quando for o caso e,
certidão de regularidade.

9. Certidão de Nascimento ou Casamento e cópia.
10.Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e cópias, quando

couber.
11.Duas Fotografias 3x4 recente, tirada de frente.
12.Laudo médico favorável, demonstrando aptidão física ao exercício das

funções inerentes ao cargo que concorreu realizado pelo Médico do Trabalho.
13.Laudo psicológico favorável, demonstrando aptidão mental ao exercício das

funções inerentes ao cargo aprovado.
14.Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça

Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos cinco últimos anos.
15.Declaração dos bens e valores que constituem seu patrimônio.
16.Declaração quanto ao exercício de outro cargo, emprego ou função

pública.
17.Declaração de que não exerce outro cargo, emprego ou função pública.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leandros
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial